ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH BÌNH PHƢỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2022

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƢỚC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ về
việc quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy
định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về

phương án phân loại tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập trong năm
2022;

Căn cứ Thông tư 56/2022/TT-BTC ngày 16/09/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công
lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1335/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc giao dự toán điều chỉnh thu, chi ngân sách Nhà nước năm
2022 tỉnh Bình Phước.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

3644/TTr-SGDĐT ngày 24/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính đối với 38 đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2022, cụ thể như sau:

(Danh sách các đơn vị kèm theo)

2

Điều 2. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp được giao và kinh phí

ngân sách nhà nước cấp chi thường xuyên năm 2022, các đơn vị có trách nhiệm

tổ chức thực hiện quyền tự chủ tài chính theo quy định.

Trong trường hợp nguồn thu của đơn vị có biến động lớn, các đơn vị phải

lập lại phương án tự chủ gửi Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài

chính, Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Thủ trường các cơ

quan, đơn vị liên quan và các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                            KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- LĐVP, Phòng TH;

- Lưu: VT(M.Anh).

3

DANH SÁCH
CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐƢỢC GIAO QUYỀN TỰ CHỦ TÀI CHÍNH NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /     /2022 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: ngàn đồng

STT ĐƠN VỊ

Phân loại đơn vị

(Nhóm 4: Đơn vị sự

nghiệp công do nhà

nước đảm bảo chi

thường xuyên)

Mức tự

đảm bảo

chi

thƣờng

xuyên

Tổng dự toán chi

thƣờng xuyên

trong năm

(Không bao gồm

10% tiết kiệm)

A B 1 2 3

1 THPT Đồng Xoài  Nhóm 4 4,74% 13.186.690

2 THPT Nguyễn Du Nhóm 4 4,63% 12.879.770

3 THPT Hùng Vương  Nhóm 4 4,81% 13.817.800

4 THPT Đồng Phú Nhóm 4 2,41% 11.791.540

5 THCS&THPT Đồng Tiến  Nhóm 4 1,90% 13.811.050

6 THPT Phú Riềng  Nhóm 4 1,72% 12.244.840

7 THPT Nguyễn Khuyến Nhóm 4 2,70% 11.055.000

8 THPT Ngô Quyền  Nhóm 4 2,09% 7.104.820

9 THPT Phước Long  Nhóm 4 3,80% 12.025.910

10 THPT Phước Bình  Nhóm 4 4,76% 14.998.500

11 THPT Đa Kia  Nhóm 4 1,91% 8.419.160

12 THPT Đắk Ơ Nhóm 4 0,87% 13.549.332

13 THCS&THPT Võ Thị Sáu Nhóm 4 2,04% 9.911.120

14 THCS&THPT Đắk Mai Nhóm 4 0,51% 10.304.859

15 THPT Bù Đăng  Nhóm 4 3,84% 15.149.600

16
THCS&THPT Lương Thế

Vinh
Nhóm 4 2,48% 14.984.880

17 THPT Thống Nhất Nhóm 4 1,80% 7.729.155

18 THPT Lê Quý Đôn  Nhóm 4 2,32% 11.475.260

19 THCS&THPT Đăng Hà  Nhóm 4 0,96% 9.283.230

20 THPT Chơn Thành  Nhóm 4 4,02% 10.411.204

4

STT ĐƠN VỊ

Phân loại đơn vị

(Nhóm 4: Đơn vị sự

nghiệp công do nhà

nước đảm bảo chi

thường xuyên)

Mức tự

đảm bảo

chi

thƣờng

xuyên

Tổng dự toán chi

thƣờng xuyên

trong năm

(Không bao gồm

10% tiết kiệm)

A B 1 2 3

21 THPT Chu Văn An  Nhóm 4 4,24% 9.506.780

22
THCS&THPT Nguyễn

Bỉnh Khiêm
Nhóm 4 2,53% 6.632.615

23 THPT Nguyễn Hữu Cảnh  Nhóm 4 4,26% 11.700.280

24 THPT Trần Phú  Nhóm 4 2,39% 6.899.800

25 THPT Bình Long  Nhóm 4 3,69% 13.967.510

26 THPT Nguyễn Huệ  Nhóm 4 3,60% 10.255.940

27 THPT Lộc Ninh  Nhóm 4 4,28% 13.679.180

28 THPT Lộc Thái  Nhóm 4 2,39% 9.795.755

29 THPT Lộc Hiệp Nhóm 4 2,27% 7.040.275

30 THPT Thanh Hòa  Nhóm 4 3,24% 13.070.690

31 THCS & THPT  Tân Tiến  Nhóm 4 1,60% 10.950.730

32
THCS & THPT  Minh

Hưng
Nhóm 4 3,13% 10.111.400

33
THPT Chuyên Quang

Trung
Nhóm 4 1,53% 22.224.072

34 THPT Chuyên Bình Long Nhóm 4 1,74% 19.727.504

35
PT DTNT THCS & THPT

Bù Gia Mập
Nhóm 4 0,00% 20.631.000

36
PT DTNT THCS & THPT

Điểu Ong
Nhóm 4 0,00% 17.038.000

37 PT DTNT THPT tỉnh Nhóm 4 0,00% 18.504.000

38 Trung tâm GDTX Tỉnh  Nhóm 4 3,56%
4.358.240

 Tổng cộng   460.227.491

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T10:40:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T11:20:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T18:33:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Mi<tranvanmi.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T09:17:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T09:18:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T09:18:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T09:18:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:51:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:51:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:51:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:52:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!